3

ДОГОВОР № б/н
о повышении квалификации руководящего работника (специалиста) на платной основе

г. Минск
                                                                                                                                                          «09» апреля 2021г.
Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» в лице заместителя начальника университета по учебной работе Маршиной Светланы Викторовны, действующего   на   основании   доверенности № 207 от 15.01.2021, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, гражданин __________________________________________________, именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и _____________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора - повышение квалификации руководящего работника (специалиста) по направлению «Выполнение работ с применением огнезащитных составов (инженерно-технические работники)» в дневной форме получения образования на платной основе.
2. Срок получения образования: с 19.04.2021г. по 23.04.2021г.
Место проведения обучения: г. Минск, ул. Машиностроителей, 25.

3. Стоимость обучения определяется, исходя из затрат на обучение, устанавливается прейскурантом отпускных цен (тарифов) по образовательным услугам и на момент заключения настоящего договора составляет 120,00 (сто двадцать рублей 00 копеек) белорусских рублей без НДС (п.п.2.26 п.2 ст. 115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З).
В соответствии с п.3.8 ст.131 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З электронная счет-фактура не создается.
4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением ценообразующих факторов (условий оплаты труда, роста тарифов на коммунальные услуги и других расходов).

В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 7 дней со дня уведомления.

5. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком в форме безналичного расчета по 100 % предоплате на текущий р/с Учреждения образования в сроки по 19.04.2021 г.
В назначении платежа обязательно указывается Ф. И. О. слушателя.

Источник финансирования - _______________________________________________.
6. Права и обязанности сторон

6.1. Учреждение образования имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь;

6.2. Учреждение образования обязуется:

зачислить Слушателя для получения образования приказом начальника университета и обеспечить его повышение квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

после успешного завершения обучения выдать Слушателю документ установленного образца. В случае невыполнения Слушателем учебного плана либо не прохождения им итоговой аттестации выдается справка об обучении по форме, установленной законодательством Республики Беларусь;

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

по окончании обучения направить Плательщику и Слушателю Акт оказания услуг, являющийся подтверждением надлежащего исполнения сторонами своих обязательств;

6.3. Слушатель имеет право на повышение квалификации по тематике в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

6.4. Слушатель обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы повышения квалификации руководящих работников и специалистов;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Учреждения образования;

бережно относиться к имуществу Учреждения образования;

иметь удостоверение личности (паспорт);
иметь договор, подписанный уполномоченным лицом Плательщика и скрепленный печатью;

по окончании обучения (в течение 10 календарных дней с момента окончания) подписать Акт оказания услуг, являющийся подтверждением надлежащего исполнения сторонами своих обязательств, либо направить Учреждению образования мотивированный отказ от его подписания. В случае не подписания Акта (либо не направления мотивированного отказа от его подписания) в указанный срок, услуга считается оказанной качественно и в надлежащие сроки;

6.5. Плательщик обязуется:

своевременно направить Слушателя для прохождения обучения, обеспечив его настоящим договором, подписанным уполномоченным лицом Плательщика и скрепленным печатью;

осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные настоящим договором;

по окончании обучения (в течение 10 календарных дней с момента окончания) подписать Акт оказания услуг, являющийся подтверждением надлежащего исполнения сторонами своих обязательств, либо направить Учреждению образования мотивированный отказ от его подписания. В случае не подписания Акта (либо не направления мотивированного отказа от его подписания) в указанный срок, услуга считается оказанной качественно и в надлежащие сроки;

7. Ответственность сторон

7.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

7.2. Слушатель несет ответственность перед Учреждением образования за причинение вреда имуществу Учреждения образования в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
7.3 за несвоевременную оплату за обучение Плательщик уплачивает Учреждению образования пеню в размере 0,15% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты.
8. Дополнительные условия договора:

8.1. во всем, что не предусмотрено в настоящем договоре, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь;

8.2. в случае невнесения предоплаты, согласно п. 5 настоящего договора, Учреждение образования имеет право отказать Плательщику и Слушателю в оказании услуги по повышению квалификации Слушателя;
8.3 в случае, если услуга была оказана без выполнения обязательства Плательщика по ее оплате, Учреждение образования имеет право отказать Слушателю в выдаче документа об образовании до оплаты оказанной услуги и пени;
8.4. Слушатель может быть отчислен из Учреждения образования по следующим основаниям: по собственному желанию; опоздание или неявка без уважительных причин на учебные занятия; нарушение дисциплины в ходе образовательного процесса; неисполнение без уважительных причин законного требования педагогического работника; оскорбление участников образовательного процесса; порча зданий, сооружений, оборудования или иного имущества Учреждения образования; несоблюдение (нарушение) требований законодательства о здравоохранении, пожарной безопасности; распитие алкогольных напитков, слабоалкогольных напитков, пива, употребление наркотических средств, психотропных, токсических и других одурманивающих веществ, курение (потребление) табачных изделий в зданиях  и на иной территории Учреждения образования; не прохождение итоговой аттестации; систематическое неисполнение или ненадлежащее исполнение Устава, правил внутреннего распорядка Учреждения образования; совершение иных противоправных действий в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь;

8.5. при отчислении Слушателя из Учреждения образования по п. 8.4. настоящего договора оплата, внесенная за обучение, Плательщику не возвращается;

8.6. в случае отмены либо переноса сроков обучения Учреждение образования обязуется провести обучение Слушателя в другое согласованное время;

8.7. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию в установленный срок, получившему отметку «не зачтено» или ниже 4 (четырех) баллов, предоставляется право прохождения итоговой аттестации в другой срок за дополнительную оплату согласно прейскуранту на образовательные услуги. Срок повторной итоговой аттестации устанавливается Учреждением образования.

Допускается прохождение Слушателем не более одной повторной итоговой аттестации.

Слушатель, не явившийся на повторную итоговую аттестацию или не получивший положительную отметку по результатам итоговой аттестации, признается не прошедшим итоговую аттестацию.

8.8. стороны не несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение своих обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами;

8.9. в целях оперативного обмена документацией Стороны договорились о возможности использования в качестве официальных документов, имеющих юридическую силу, документы и настоящий договор, переданные посредством факсимильной связи, электронной почты (e-mail), с последующим обменом Сторонами оригиналами документов и настоящим договором.

9. Заключительные положения:

9.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

9.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

9.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

9.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями до начала обучения;

9.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

Срок рассмотрения претензий – 10 дней с момента их получения.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Учреждение образования
	Слушатель
	Плательщик

	ГУО «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

	ФИО ____________________________

_________________________________
	________________________________________

________________________________________

	Местонахождение: 220118, г. Минск,

ул. Машиностроителей, 25

	Адрес: ___________________________

_________________________________

	Местонахождение (адрес):_________________
________________________________________

	Банковские реквизиты:

УНП 192695026 ОКПО 383008225000

ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск

БИК: АКВВВY2Х

BY91 AKBB 36329000018605200000
	Документ, удостоверяющий

 личность: ________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
	Банковские реквизиты:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	Заместитель начальника университета
по учебной работе

	ФИО _____________________________

__________________________________
	Руководитель: _________________________________________-

_________________________________________

	Подпись __________________ С.В.Маршина
	       Подпись __________________
	               Подпись ___________________

АКТ № ____________

сдачи-приемки услуги

по договору № б/н от «09» апреля 2021г.
г.Минск                                                                                                                                                                                                                  «23» апреля 2021г.

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» в лице заместителя начальника университета по учебной работе Маршиной Светланы Викторовны, действующего   на   основании доверенности № 207 от 15.01.2021, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, гражданин _________________________________________________, именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и ________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий акт сдачи-приемки выполненных услуг о нижеследующем:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество человек
	Цена (за 1-го человека)
	Сумма (рублей)

	1.
	Повышение квалификации руководящего работника (специалиста)  по направлению: «Выполнение работ с применением огнезащитных составов (инженерно-технические работники)»
	1
	120,00
	120,00

Стоимость  услуги составляет 120,00 (сто двадцать рублей 00 копеек) белорусских рублей без НДС  (п.п.2.26 п.2 ст. 115 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З).
В соответствии с п.3.8 ст.131 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь от 29.12.2009 г. № 71-З электронная счет-фактура не создается.

   Настоящий  акт сдачи-приемки выполненных услуг свидетельствует  о том, что услуги оказаны в полном объеме, удовлетворяют условиям договора, взаимные претензии между сторонами отсутствуют.

	Учреждение образования
	Слушатель
	Плательщик

	ГУО «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

	ФИО ____________________________
_________________________________
	________________________________________
________________________________________

	Местонахождение: 220118, г. Минск,

ул. Машиностроителей, 25

	Адрес: ___________________________
_________________________________

	Местонахождение (адрес):_________________
________________________________________

	Банковские реквизиты:

УНП 192695026 ОКПО 383008225000

ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск

БИК: АКВВВY2Х

BY91 AKBB 36329000018605200000
	Документ, удостоверяющий

 личность: ________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
	Банковские реквизиты:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	Заместитель начальника университета
по учебной работе

	ФИО _____________________________

__________________________________
	Руководитель: _________________________________________-

_________________________________________

	Подпись __________________ С.В.Маршина
	       Подпись __________________
	               Подпись ___________________

Телефон планово-финансового отдела: 341-31-66